1

一般社団法人教育システム情報学会
第 10回社員総会議事録

1 開催日時：2024 年 6 月 22 日（土） 13：30～14：20

2 開催会場： 大阪公立大学文化交流センター （大阪市北区梅田 1-2-2-600 大阪駅前第 2 ビル 6 階）

および Zoom 会議

3 社員出席者：出席 22 名／（全社員総数 22 名）

        現地参加 5 名

尾崎 拓郎、桑原 千幸、杣木 佐知子、林 佑樹、桝田 聖子

Zoom 出席 9 名

大崎 理乃、小暮 悟、津森 伸一、安間 文彦、近藤 伸彦、舘 秀典、

遠山 紗矢香、山川 広人、油川 ひとみ

議決権行使 8 名

篭谷 隆弘、田中 孝治、平岡 斉士、高木 正則、高橋 暁子、永田 奈央美、野口 靖浩、

長谷川 理

役員出席者：18 名

（理事）浅羽 修丈，柏原 昭博，金子 大輔，國近 秀信，國宗 永佳, 倉山 めぐみ，

小西 達裕，小松川 浩，瀬田 和久，平 治彦，東本 崇仁，長谷川 忍，松居 辰則，

松浦 健二，村上 正行，山崎 治，山本 樹，渡辺 博芳

（監事）松原 行宏，佐々木 整

支部長・副支部長出席者：2 名

（支部長）久保田 真一郎

（副支部長）山岸 芳夫

4 議案

4-1 審議事項

第1号議案 2023年度活動報告に関する件

第2号議案 2023年度決算報告に関する件

第3号議案 顧問・名誉会員承認に関する件

第4号議案 倫理綱領に関する件

4-2 報告事項

Ⅰ 2024年度活動計画に関する件

Ⅱ 2024年度予算計画に関する件

Ⅲ 会費長期滞納者 会員資格喪失に関する件

 ■配付資料・・・第 10 回社員総会議案書

5 議事の経過概要および議決の結果

1）金子事務局長より，定款第 19 条の条件を満たしている為，第 10 回社員総会が成立することが報告され，開

会が宣言された．

Zoom 会議を併用し，音声に問題なく議事進行に支障がないことを確認した．

2）小松川会長より挨拶があった．

3）総会開催にあたり，定款第 17 条に基づき，小松川会長が議長を務めることが告げられた．

4）小松川会長より，定款第 23 条に基づき，松居副会長・瀬田副会長が議事録署名人を務めることが告げられた．

5）審議

5-1）第 1 号議案 2023 年度活動報告に関する件

金子事務局長より，2023 年度の活動報告がなされた．審議の結果，満場一致で承認可決された．

5-2）第 2 号議案 2023 年度決算報告に関する件

財務担当山崎理事より，2023 年度の決算報告がなされた．審議の結果，満場一致で承認可決された．

2

5-3）第3号議案 顧問・名誉会員承認に関する件

松居理事より，仲林 清氏の顧問の推薦について説明があり，審議の結果，満場一致で承認可決された．

松居理事より，仲林 清氏の名誉会員の推薦について説明があり，審議の結果，満場一致で承認可決され

た．

5-4）第4号議案 倫理綱領に関する件

瀬田理事より，倫理綱領について説明があり，審議の結果，満場一致で承認可決された．

6）報告

6-1）小松川議長進行の下，以下の通り報告された．

Ⅰ 2024 年度活動計画に関する件

金子事務局長より，2024 年度の活動計画が報告された．

Ⅱ 2024 年度予算計画に関する件

財務担当山崎理事より，2024 年度の予算計画が報告された．

  Ⅲ 会費長期滞納者 会員資格喪失に関する件

    金子事務局長より，会員資格喪失予定者の人数について報告された．

7）議長の降壇

 小松川議長より全議案が終了した旨を述べ，議長の任を降りた．

 以上により，本日の議事を終了し，第 10 回社員総会の閉会が宣言された．

 上記の第 10 回社員総会の議決及び報告事項を明確にするため，この議事録を作成し，議事録署名人はここに記

名押印する．

2024 年 6 月 22 日

                           一般社団法人教育システム情報学会

        議長   小松川 浩

        署名人  松居 辰則

        署名人  瀬田 和久